
2017 METŲ MINĖTINŲ DATŲ KALENDORIUS 

2017-ieji Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu paskelbti: 

Sporto ir Reformacijos metais 

Algirdo Juliaus Greimo ir Lietuvių kalbos kultūros metais. 

Tautinio kostiumo metais 

Piliakalnių metais 

Ievos Simonaitytės  metais. 

 Data Asmenybė, šventė, istorinis įvykis, kt. Sukanka Mirties data 

SAUSIS 

01-01 Lietuvos vėliavos diena     

01-01 Naujieji metai     

1927-01-01 
g. Jonas Linkevičius – literatūrologas, literatūros 

kritikas. 
90 - 

1952-01-01 
g. Vytautas Račickas – prozininkas, redaktorius, 

vaikų rašytojas. 
65 - 

1932-01-02 
g. Džina Litl – kanadiečių rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja. 
85 1973-09-02 

1892-01-03 

g. Džonas Ronaldas Ruelis Tolkinas – anglų 

rašytojas, vaikų literatūros kūrėjas, filologijos 

profesorius. 

125 1973-09-02 

g. Zigmas 

Zinkevičius- 

lietuvių 

kalbininkas 

 90  

Trijų 

Karalių 

šventė 

     

1927-01-06 
g. Vitas Areška – Lietuvos literatūros tyrinėtojas, 

habilituotas humanitarinių mokslų daktaras. 
90 - 

1942-01-08 
g. Stivenas Hokingas – vaikų literatūros kūrėjas, 

garsus britų astrofizikas. 
75 - 

1952-01-09 

g. Irena Aleksaitė – vertėja, IBBY (Tarptautinės 

vaikų ir jaunimo knygos tarybos) Lietuvos skyriaus 

narė. 

65 - 

1942-01-10 g. Rimantas Šavelis – prozininkas. 75 - 

01-13 Laisvės gynėjų diena     

1947-01-13 
g. Jurgis Kunčinas – poetas, prozininkas, eseistas, 

vertėjas. 
70 2002-12-13 

01-15 Klaipėdos krašto diena     

1882-01-18 
g. Alanas Aleksanderis Milnas – anglų rašytojas, 

vaikų literatūros kūrėjas. 
135 1956-01-31 



1897-01-23 
g. Ieva Simonaitytė – lietuvių rašytoja, 

autobiografinių apysakų ir romanų kūrėja. 
120 1978-08-27 

1907-01-24 
g. Aleksandras Merkelis – literatūros tyrinėtojas, 

rašytojas, žurnalistas, bibliografas, visuomenininkas. 
110 1994-01-11 

1912-01-25 
g. Albinas Žukauskas – poetas, prozininkas, vertėjas, 

vaikų literatūros kūrėjas. 
105 1987-08-10 

01-26 Tarptautinė muitinių / muitininkų diena     

1832-01-27 
g. Luisas Kerolis – anglų rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, matematikas. 
185 1898-01-14 

VASARIS 

1882-02-01 
g. Marie Majerova – čekų rašytoja, vertėja, vaikų 

literatūros kūrėja. 
135 1967-01-16 

1922-02-01 
g. Vladas Mozūriūnas – poetas, rašytojas, 

redaktorius, vaikų literatūros kūrėjas. 
95 1964-06-09 

1932-02-02 
g. Dalia Urnevičiūtė-Pilėnienė – poetė, prozininkė, 

dramaturgė. 
85 2002-05-19 

1812-02-07 
g. Čarlzas Dikensas – anglų literatūros klasikas, 

vaikų literatūros kūrėjas. 
205 1870-06-09 

1942-02-07 
g. Paulina Žemgulytė – poetė, vaikų literatūros 

kūrėja, žurnalistė. 
75 - 

1942-02-08 
g. Algimantas Zurba – prozininkas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 
75 - 

1932-02-10 g. Tomas Sakalauskas – menotyrininkas, eseistas. 85 2015-04-27 

02-11 Pasaulinė ligonių diena 25   

1917-02-11 
g. Kazys Bradūnas – poetas, redaktorius, kultūros 

veikėjas. 
100 2009-02-09 

02-14 Švento Valentino diena     

1907-02-14 g. Bernardas Brazdžionis – poetas. 110 2002-07-11 

02-16 Lietuvos valstybės atkūrimo diena      

1952-02-17 
g. Vladas Braziūnas – poetas, vaikų literatūros 

kūrėjas, eseistas, vertėjas, fotografas. 
65 - 

1952-02-17 
g. Peteris Froindas – vokiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas, dramaturgas, scenaristas. 
65 - 

1852-02-20 
g. Nikolaj Garin-Michailovskij – rusų rašytojas, 

vaikų literatūros kūrėjas.  
165 1906-12-10 

02-21 Tarptautinė gimtosios kalbos diena     

1947-02-21 g. Petras Dirgėla – prozininkas, eseistas. 70 2015-03-29 

1842-02-25 
g. Karlas Majus – vokiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas, keliautojas. 
175 1912-03-30 

1802-02-26 
g. Viktoras Hugo – vienas žymiausių XIX a. 

prancūzų romantikų, vaikų literatūros kūrėjas. 
215 1885-05-22 

KOVAS 

03-03 Tarptautinė rašytojų diena     

03-04 
Lietuvos globėjo švento Kazimiero (Kovarnių) 

diena 
    

1962-03-04 
g. Fridrikas Erlingsonas – islandų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas, dailininkas. 
55 - 



1942-03-07 
g. Birutė Lengvenienė – rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja, pedagogė. 
75 2010-12-08 

03-08 Tarptautinė moters diena     

1877-03-08 
g. Marija Pečkauskaitė (slapyvardis – Šatrijos 

Ragana) – rašytoja, prozininkė, vertėja, pedagogė. 
140 1930-07-24 

1927-03-10 
g. Vladas Dautartas – rašytojas, eseistas, 

dramaturgas. 
90 2000-10-11 

03-11 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena     

1912-03-11 
g. Levas Vladimirovas – bibliotekininkas, 

knygotyrininkas, kultūros istorikas, mokslininkas. 
105 1999-02-20 

1907-03-12 g. Antanas Gustaitis – rašytojas, dramaturgas. 110 1990-05-19 

03-16 Knygnešio diena     

1932-03-18 
g. Edvardas Uldukis – rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas, publicistas, redaktorius, žurnalistas. 
85 - 

03-20 Pasaulinė Žemės diena     

1872-03-20 
g. Katarina Karina Mari Bech Mikaelis – danų 

rašytoja, vaikų literatūros kūrėja. 
145 1950-01-11 

03-21 Pasaulinė poezijos diena     

1972-03-21 
g. Anri Levenbriukas – prancūzų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
45 - 

1937-03-22 g. Juozas Jaras – poetas. 80 2003-01-03 

1952-03-22 
g. Žanas Klodas Murleva – prancūzų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
65 - 

03-23 Pasaulinė meteorologijos diena     

03-24 Tarptautinė tuberkuliozės diena     

03-27 Tarptautinė teatro diena 
 

  

1922-03-27 

g. Dikas King-Smitas (tikr. Ronaldas Gordonas 

King-Smitas) – anglų rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 

95 2011-01-04 

1902-03-29 
g. Marselis Emė – prancūzų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
115 1967-10-14 

1882-03-31 

g. Kornej Čiukovskij (tikr. Nikolajus Korneičiukas) 

– rusų rašytojas, kritikas, vaikų literatūros kūrėjas, 

psichologas. 

135 1969-10-28 

BALANDIS 

04-01 Juokų arba melagių diena     

04-01 Pasaulinė paukščių diena     

04-02 Tarptautinė vaikų knygos diena     

1927-04-02 
g. Juozas Požėra – rašytojas, scenaristas, vertėjas, 

žurnalistas. 
90 1997-03-20 

1932-04-03 
g. Romualdas Lankauskas – prozininkas, 

dramaturgas, dailininkas. 
85 - 

1892-04-04 
g. Antanas Giedrius (tikr. Giedraitis) – rašytojas, 

vaikų literatūros kūrėjas. 
125 1977-08-29 

04-06 Saugaus eismo diena     

04-07 Pasaulinė sveikatos diena     

1882-04-07 g. Antanas Vienuolis (tikr. Žukauskas) – rašytojas, 135 1957-08-17 



prozininkas, dramaturgas, vaikų literatūros kūrėjas. 

1902-04-09 
g. Olga Perovskaja – rusų rašytoja,  vaikų literatūros 

kūrėja. 
115 1961-09-18 

1917-04-09 g. Johanesas Bobrovskis – rašytojas. 100 1965-09-02 

04-11 
Tarptautinė koncentracijos stovyklų kalinių 

išlaisvinimo diena 
    

04-12 Tarptautinė aviacijos ir kosmonautikos diena     

04-15 Kultūros diena     

04-16 Šventos Velykos     

04-18 
Tarptautinė paminklų ir paminklinių vietų 

apsaugos diena 
    

1882-04-18 
g. Žozė Bentas Renatas Monteiras Lobatas – brazilų 

rašytojas, vaikų literatūros kūrėjas, žurnalistas. 
135 1948-07-04 

1902-04-19 
g. Venjamin Kaverin (tikr. Zilberis) – rusų rašytojas, 

vaikų literatūros kūrėjas. 
115 1989-05-02 

04-20 Tarptautinė kovos su triukšmu diena     

1932-04-22 
g. Aino Pervik – viena žinomiausių estų vaikų 

literatūros kūrėjų. 
85 - 

04-23 Jurginės (Šv. Jurgio diena)     

04-23 Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena     

04-24 Tarptautinė jaunimo solidarumo diena     

04-26 Pasaulinė intelektinės nuosavybės diena     

04-27 Medicinos darbuotojų diena     

04-27 Pasaulinė grafinio dizaino diena     

04-28 Pasaulinė darbuotojų saugos ir sveikatos diena     

1902-04-28 
g. Valentina Osejeva-Chmeliova – rusų rašytoja, 

vaikų literatūros kūrėja, pedagogė. 
115 1969-07-05 

04-29 Tarptautinė šokio diena 
 

  

GEGUŽĖ 

05-01 Tarptautinė darbo diena     

05-01 Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena     

1902-05-02 
g. Alanas Maršalas – vienas žymiausių australų 

rašytojų, vaikų literatūros kūrėjas. 
115 1984-01-21 

05-03 Pasaulinė spaudos laisvės diena     

05-03 Saulės diena     

1922-05-03 
g. Vladimir Kiseliov – ukrainiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
95 1995-03-01 

05-04 Šv. Florijono – gaisrų sergėtojo diena     

1922-05-06 
g. Jonas Mikelinskas – prozininkas, 

publicistas,  vaikų literatūros kūrėjas. 
95 2015-01-25 

05-07 Motinos diena     

05-07 Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena     

05-08 Tarptautinė Raudonojo Kryžiaus diena     

05-08 Antrojo pasaulinio karo aukų atminimo diena     

05-08 Lietuvos muitinės įkūrimo diena     

05-09 Europos diena     



05-12 Tarptautinė slaugytojų diena     

05-12 Buhalterių diena     

05-14 Pilietinio pasipriešinimo diena 
 

  

05-15 Steigiamojo Seimo diena     

05-15 Tarptautinė šeimos diena     

1872-05-15 
g. Marija Ivanauskaitė-Lastauskienė  – rašytoja, 

prozininkė, vaikų literatūros kūrėja. 
145 1957-07-19 

1922-05-16 

g. Jonas Avyžius – rašytojas, publicistas, vaikų 

literatūros kūrėjas, kultūros, visuomenės bei 

politikos veikėjas. 

95 1999-07-07 

1952-05-16 
g. Maria Nikolajeva – vaikų literatūros tyrėja, 

literatūrologė, pedagogė. 
65 - 

05-17 Pasaulio informacinės visuomenės diena     

05-18 Tarptautinė muziejų diena     

05-18 Tarptautinė žavėjimosi augalais diena 
 

  

05-21 Pasaulinė kultūrų puoselėjimo diena     

1922-05-21 
g. Klara Feber – vengrų rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja. 
95 1996-09-11 

1842-05-23 
g. Maria Stanislawa Konopnicka – lenkų rašytoja, 

vertėja, vaikų literatūros kūrėja. 
175 1910-10-08 

1962-05-25 
g. Vytautas V. Landsbergis – vaikų literatūros 

kūrėjas, kino ir teatro režisierius. 
55 - 

1902-05-27 
g. Stasys Santvaras – poetas, dramaturgas, 

publicistas, operos solistas. 
115 1991-04-12 

1877-05-28 g. Oskaras Milašius – poetas, prozininkas. 140 1939-03-02 

1952-05-29 
g. Luiza Kuper – britų rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja. 
65 2009-10-21 

05-31 Pasaulinė diena be tabako 
 

  

1892-05-31 
g. Konstantin Paustovskij – rusų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
125 1968-07-14 

BIRŽELIS 

06-01 Tarptautinė vaikų gynimo diena     

06-04 Tėvo diena     

06-04 Tarptautinė agresijos prieš vaikus diena    

06-05 Pasaulinė aplinkos apsaugos diena    

1912-06-07 g. Aleksys Churginas – poetas, vertėjas. 105 1990-05-04 

06-08 Pasaulinė vandenynų diena     

1932-06-09 

g. Irena Žemaitytė-Geniušienė – knygų iliustruotoja, 

dailėtyrininkė, IBBY Lietuvos skyriaus garbės narė, 

žurnalo „Rubinaitis“ dailininkė. 

85 - 

1932-06-11 
g. Prokop Gert – vokiečių vaikų rašytojas, mokslinės 

fantastikos ir detektyvinės literatūros kūrėjas 
85 1994-03-01 

06-14 Gedulo ir vilties diena     

06-15 Okupacijos ir genocido diena     

1932-06-17 
g. Vesna Krmpotič – kroatų rašytoja, vaikų 

literatūros kūrėja. 
85 - 

1962-06-17 g. Darius Kuolys – publicistas, kultūros istorijos 55 - 



tyrinėtojas, visuomenės veikėjas. 

1792-06-19 
g. Gustavas Švabas – vokiečių rašytojas,  vaikų 

literatūros kūrėjas. 
225 1850-11-04 

06-23 Tarptautinė olimpinė diena     

06-23 Valstybės tarnautojo diena 
 

  

06-24 Joninės (Rasos šventė)      

06-26 Tarptautinė kovos su narkomanija diena    

06-26 Tarptautinė diena prievartos aukoms paremti    

06-27 Tarptautinė žvejų diena     

1932-06-27 

g. Kazys Saja – rašytojas, dramaturgas, prozininkas, 

Kovo 11-osios Akto signataras, vaikų literatūros 

kūrėjas. 

85 - 

06-29 Lietuvos pasieniečių diena 95   

LIEPA 

07-01 Tarptautinė architektų diena     

1972-07-02 
g. Darenas Šanas – airių fantastinio žanro ir vaikų 

literatūros kūrėjas. 
45 - 

1927-07-05 
g. Zinaida Nagytė-Katiliškienė (slapyvardis – Liūnė 

Sutema) – poetė. 
90 2013-01-17 

07-06 
Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena  
    

07-11 Pasaulio gyventojų diena     

1937-07-12 g. Judita Vaičiūnaitė – poetė, vertėja. 80 2001-02-11 

07-15 Žalgirio mūšio diena     

1952-07-15 
g. Vytautas Rubavičius – prozininkas, poetas, 

kritikas, vertėjas. 
65 - 

07-17 Dariaus ir Girėno žuvimo diena     

07-17 Pasaulio lietuvių vienybės diena     

1952-07-17 
g. Stepas Eitminavičius – prozininkas, eseistas, 

pedagogas, vaikų literatūros kūrėjas. 
65 - 

07-20 Tarptautinė šachmatų diena     

1802-07-24 
g. Aleksandras Diuma (tėvas) – prancūzų rašytojas, 

vaikų literatūros kūrėjas. 
215 1870-12-05 

1902-07-26 
g. Hermanas Jokūbas Jakužaitis – Mažosios Lietuvos 

rašytojas, žurnalistas. 
115 1964-05-12 

1932-07-28 
g. Natalie Babbitt – amerikiečių rašytoja, vaikų 

literatūros kūrėja. 
85 - 

07-30 Jūros diena     

RUGPJŪTIS 

1942-08-02 
g. Izabelė Aljendė – čilietė, viena žymiausių Lotynų 

Amerikos rašytojų, paaugliams skirtų kūrinių autorė. 
75 - 

1952-08-08 
g. Justeinas Gorderis – norvegų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
65 - 

08-09 Tarptautinė tautos diena     

1942-08-11 
g. Irena Daukšaitė-Guobienė – dailininkė, knygų 

iliustruotoja. 
75 - 

08-12 Tarptautinė jaunimo diena     



1902-08-13 
g. Viktoras Kropas – prozininkas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 
115 1973-11-02 

1636-08-14 
Šventojo Kazimiero paskelbimo Lietuvos globėju 

metinės 
    

1912-08-14 
g. Ervinas Štritmateris – vokiečių rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
105 1994-01-31 

08-15 
Žolinė (Švenčiausios Mergelės Marijos dangun 

ėmimo šventė) 
    

1932-08-15 
g. Meilė Marija Kudarauskaitė – poetė, aktorė, 

poezijos kūrinių vaikams autorė. 
85 - 

08-19 Pasaulinė fotografijos diena     

1862-08-21 
g. Emilijas Salgaris – italų rašytojas, nuotykių 

romanų vaikams kūrėjas. 
155 1911-04-25 

08-23 Juodojo kaspino ir Baltijos kelio diena     

1882-08-24 

g. Mykolas Biržiška – 1918 m. vasario 16-osios 

Lietuvos Nepriklausomybės akto signataras, lietuvių 

literatūros, kultūros bei tautosakos istorijos 

tyrinėtojas. 

135 1962-08-24 

1887-08-25 g. Kazys Šimonis – poetas, dailininkas, grafikas. 130 1978-06-05 

1942-08-29 
g. Lijana Hern (tikr. Gillian Rubinstein) – anglų 

rašytoja, vaikų literatūros kūrėja.  
75 - 

1912-08-30 
g. Vitalij Gubarev – rusų rašytojas, žurnalistas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
105 1981 

08-31 Laisvės diena     

08-31 Interneto dienoraščių (blogų) diena     

RUGSĖJIS 

09-01 Mokslo ir žinių diena     

09-02 Baltijos jūros diena     

1897-09-06 
g. Valteris Gaigalaitis – rašytojas, bibliotekininkas, 

pedagogas, agronomas. 
120 1945 

09-08 
Šilinės (Švenčiausios Mergelės Marijos gimimo 

diena). 
    

09-08 
Vytauto Didžiojo karūnavimo ir Padėkos už 

Lietuvos nepriklausomybės ir laisvės apgynimą 

diena  

    

09-08 Tarptautinė raštingumo diena      

1932-09-09 
g. Vytautas Bubnys – prozininkas, dramaturgas, 

eseistas, vaikų ir paauglių literatūros kūrėjas. 
85 - 

09-10 Pasaulinė savižudybių prevencijos diena     

1882-09-11 
g. Boris Žitkov – rusų rašytojas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 
135 1938-10-19 

1937-09-11 
g. Tomas Venclova – poetas, publicistas, vertėjas, 

literatūros tyrinėtojas, profesorius. 
80 - 

1957-09-13 g. Sigitas Poškus – poetas, prozininkas. 60 - 

09-15 Tarptautinė demokratijos diena     

1867-09-16 g. Sofija Ivanauskaitė-Pšibiliauskienė – rašytoja. 150 1926 

1922-09-16 g. Ursula Violfel – vokiečių vaikų rašytoja. 95 - 



1991-09-17 
Lietuvos priėmimo į Jungtinių Tautų 

Organizaciją metinės 
    

09-21 Tarptautinė taikos diena     

09-22 Baltų vienybės diena     

09-22 Tarptautinė diena be automobilio     

09-23 Lietuvos žydų genocido diena     

1932-09-24 
g. Pranas Raščius – poetas – satyrikas, poezijos 

vaikams kūrėjas. 
85 1987-07-21 

1937-09-25 g. Raimundas Samulevičius – rašytojas, dramaturgas. 80 1981-02-02 

09-26 Europos kalbų diena     

09-27 Pasaulinė turizmo diena     

09-27 Lietuvos socialinių darbuotojų diena     

09-28 
Vilniaus įkūrėjo, Lietuvos didžiojo kunigaikščio 

Gedimino diena 
    

09-30 Pasaulinė širdies diena     

1857-09-30 
g. Hermanas Zudermanas – Mažosios Lietuvos 

vokiečių kilmės rašytojas. 
160 1928-11-21 

SPALIS 

10-01 Tarptautinė muzikos diena     

10-01 Pasaulinė vegetarų diena     

10-01 Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena     

10-02 Angelų sargų arba Policijos diena     

1952-10-02 

g. Algis Kalėda – rašytojas, vertėjas, Lietuvos 

literatūros tyrinėtojas, habilituotas humanitarinių 

mokslų daktaras. 

65 - 

10-03 Tarptautinė veltinio diena     

1952-10-03 
g. Saulius Žukas – literatūrologas, literatūros 

kritikas, leidėjas. 
65 - 

10-04 Pasaulinė gyvūnų globos diena     

10-05 Tarptautinė mokytojų diena     

1952-10-06 
g. Anė Kesidi – anglų rašytoja, vaikų literatūros 

kūrėja. 
65 - 

10-07 Krašto apsaugos diena     

10-07 Diena už orų darbą     

10-09 Pasaulinė pašto diena     

10-10 Pasaulinė psichinės sveikatos diena     

10-10 Vietos savivaldos diena 
 

  

1882-10-11 g. Vilis Vesperis – vokiečių rašytojas. 135   

10-13 Europos saugaus eismo diena     

10-14 Karaliaus Mindaugo vardo diena     

10-14 Stasys Daunys- poetas, etnografas, muziejininkas 95 2011-01- 16 

10-14 Pasaulinė standartizacijos diena     

10-16 Boso Diena     

10-16 Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena     

10-17 Tarptautinė kovos su skurdu diena 
 

  

10-18 g. Jonas Laucė- pedagogas, rašytojas, memuaristas 100 2003-05-01 



1882-10-19 

g. Vincas Krėvė-Mickevičius – prozininkas, 

dramaturgas, lietuvių literatūros klasikas, 

literatūrinio folklorizmo pradininkas, istorinių 

veikalų kūrėjas, profesorius, politinis veikėjas. 

135 1954-07-07 

1907-10-19 
g. Jurgis Dovydaitis – tautosakininkas, 

kraštotyrininkas. 
110 2001-08-25 

1942-10-19 
g. Petras Šatkus – prozininkas, vaikų literatūros 

kūrėjas. 
75 - 

1952-10-19 
g. Nijolė Indriūnaitė – dramaturgė, režisierė, aktorė, 

lėlininkė. 
65 - 

10-20 Pasaulinė statistikos diena     

1907-10-20 
g. Kazys Plačenis – rašytojas, žurnalistas, 

redaktorius. 
110 1970-03-23 

1862-10-21 
g. Jonas Mačiulis (slapyvardis – Maironis) – poetas, 

profesorius, kunigas. 
155 1932-06-28 

1892-10-22 
g. Juozas Geniušas – prozininkas, dramaturgas, 

pedagogas, vaikų literatūros kūrėjas. 
125 1948-01-04 

10-24 Jungtinių tautų organizacijos diena     

10-24 Pasaulinė informacinių technologijų plėtros diena  
 

  

10-25 Konstitucijos diena 
 

  

1942-10-25 
g. Ramutė Girkontaitė – poetė, poezijos kūrinių 

vaikams autorė. 
75 - 

1922-10-26 
g. Hansas Petersonas – švedų rašytojas, vaikų 

literatūros kūrėjas. 
95 - 

10-27 Lietuvos saugumo darbuotojų diena     

10-27 Vytauto Didžiojo mirties diena     

10-27 Kriminalinės policijos diena     

1932-10-31 

g. Katerina Paterson – amerikiečių rašytoja, daugelio 

literatūrinių premijų laureatė, vaikų literatūros 

kūrėja. 

85 - 

LAPKRITIS 

11-01 Visų šventųjų diena     

1902-11-01 
g. Juozas Tysliava – poetas, vertėjas, žurnalistas, 

leidėjas. 
115 1961-11-11 

11-02 Vėlinės      

1852-11-02 
g. Gabrielius Landsbergis-Žemkalnis – dramaturgas, 

publicistas. 
165 1916-11-28 

11-03 Medžiotojų diena     

1952-11-06 
g. Arkadijus Vinokuras – rašytojas, žurnalistas, 

aktorius, vaikų literatūros kūrėjas. 
65 - 

11-08 Europos sveikos mitybos diena     

1937-11-08 
g. Virgilijus Juozas Čepaitis – vertėjas, visuomenės 

ir politikos veikėjas. 
80 - 

1942-11-08 
g. Andžela Naneti – italų rašytoja, vaikų ir paauglių 

literatūros kūrėja. 
75 - 

11-10 Pasaulinė mokslo diena taikai ir vystymuisi  15   

1932-11-13 g. Albertas Zalatorius – lietuvių literatūros 85 1999-12-13 



tyrinėtojas ir kritikas. 

11-14 Pasaulinė diabeto diena     

11-14 Karaliaus Mindaugo žūties diena     

1872-11-15 

g. Julijonas Lindė-Dobilas – prozininkas, 

dramaturgas, publicistas, kritikas, lietuvių 

psichologinio romano pradininkas. 

145 1934-12-02 

11-16 Tarptautinė tolerancijos diena     

11-17 Tarptautinė studentų diena     

1932-11-20 
g. Danutė Žilaitytė-Juškaitienė – rašytoja, poezijos ir 

prozos kūrinių vaikams autorė. 
85 2009-03-30 

11-21 Pasaulinė sveikinimosi diena     

11-21 Pasaulinė televizijos diena     

1942-11-21 
g. Brigita Blobel – vokiečių rašytoja, vaikų 

literatūros kūrėja. 
75 - 

11-23 Lietuvos karių diena     

11-23 Žvejų diena     

11-24 
g. Justas Pilyponis- rašytojas, detektyvinių romanų 

pradininkas Lietuvoje 
110 1947-07-04 

11-25 Tarptautinė kovos prieš moterų prievartą diena     

11-27 g. Vacys Bukauskas- žurnalistas, vertėjas, poetas 80 1998-09-17 

1802-11-29 
g. Vilhelmas Haufas – vokiečių rašytojas, poetas, 

vaikų literatūros kūrėjas. 
215 1827-11-18 

1832-11-29 
g. Luiza Alkot – amerikiečių rašytoja, viena iš 

mergaičių literatūros pradininkių ir klasikių. 
185 1888-03-06 

1932-11-29 g. Algimantas Radzevičius – prozininkas. 85   

11-30 
Mažosios Lietuvos prisijungimo prie Didžiosios 

Lietuvos akto diena 
    

11-30 Advento pradžia     

GRUODIS 

12-01 Pasaulinė kovos su AIDS diena     

1892-12-01 
g. Čezaras Petresku – vienas žymiausių rumunų 

prozininkų, akademikas, vaikų literatūros kūrėjas. 
125 1961-03-09 

12-03 Tarptautinė žmonių su negalia diena     

12-05 
Tarptautinė savanorių diena už ekonominę ir 

socialinę plėtrą 
    

12-07 Tarptautinė civilinės aviacijos diena     

12-10 Tarptautinė žmogaus teisių diena     

12-10 Nobelio diena     

12-11 Tarptautinė kalnų diena     

1932-12-16 

g. Kventinas Bleikas – anglų dailininkas, knygų 

iliustruotojas ir kūrėjas, H. Ch. Anderseno premijos 

laureatas (2002 m.). 

85 - 

1852-12-17 g. Mikalojus Katkus – prozininkas, publicistas. 165 1944-06-26 

12-18 Tarptautinė migrantų diena     

1892-12-19 

g. Petras Tarasenka – prozininkas, istorinių apysakų 

bei mokslo populiarinimo knygų kūrėjas, 

muziejininkas, archeologas, karininkas. 

125 1962-05-17 



12-24 Šv. Kūčios     

1917-12-24 g. Eugenijus Matuzevičius – poetas, vertėjas. 100 1994-06-20 

1922-12-24 
g. Jonas Mekas – poetas, eseistas, redaktorius, 

menininkas, lietuvių filmų kūrėjas. 
95 - 

1922-12-24 
g. Vanda Zaborskaitė – profesorė, lietuvių literatūros 

tyrinėtoja, kritikė, eseistė. 
95 2010-12-27 

1942-12-24 g. Vytautas Rimavičius – rašytojas. 75 2006 

12-25,26 Šv. Kalėdos     

1927-12-26 
g. Petras Skodžius – rašytojas, žurnalistas, vertėjas, 

visuomenės veikėjas. 
90 2009-05-09 

 


